
 

C O M U N E    D I   B R E B B I A 
Provincia  di  Varese 

 

UFFICIO TECNICO - SETTORE EDILIZIA PRIVATA ED URBANISTICA 

 
Prot. n° 10070                             14 OTTOBRE 2010             
 

Oggetto: Convocazione Conferenza di Servizi Conclusiva. VARIANTE EX-ART. 5 
DPR 447/98. Progetto di  realizzazione ristrutturazione  edilizia ed ampliamento a fini 
produttivi di un immobile sito in Brebbia  Via Garibaldi nell’area individuata al  mappale  656, in 
variante alle prescrizioni del vigente Piano Regolatore Generale invocando l’applicazione della 
procedura prevista dall’art. 5 del D.P.R. 447/1998 

 
 
 

alla    PROVINCIA DI VARESE 
  SETTORE TERRITORIO E URBANISTICA   
   

  P.za Libertà  1 
       21100  VARESE 
 
 
 
 

alla    A.S.L. 
    AZIENDA SANITARIA LOCALE 
    DISTRETTO DI CITTIGLIO E LAVENO MOMBELLO 

    

   U.O Igiene Pubblica 
   

  Via O. Rossi  9 
       21100 VARESE 
 
 
 
 

alla    ARPA 
   AZIENDA REGIONALE PER LA    
   PROTEZIONE DELL’AMBIENTE 
   DELLA LOMBARDIA 

   

  Via Campigli  5 
       21100  VARESE 

 
 
 
 
al    COMANDO PROVINCIALE  

VIGLI DEL FUOCO 
   

  Via Legnani  8 
       21100  VARESE 
 
 
 



 alla    REGIONE LOMBARDIA 
    DIREZIONE GENERALE TERRITORIO 
    E URBANISTICA 
 

    U.O.  Piani e Programmi Urbanistici 
   

  Via F. Filzi  22 
       20124 MILANO 
 
 

 
alla Società   A.M.S.C. S.p.A. 

   

  Via Aleardi  70 
       21013  GALLARATE 
 
 
 

“   SNAM RETE GAS S.p.A. 
   

  Via Carlo Juker  24 
       21053  CASTELLAMZA 
 
 
 
 

“   ENEL ENERGIA S.p.A. 
   

  V.le Belforte  7 
       21100  VARESE 
 
 
 
 

“   TERNA S.p.A. 
   

  Via Beruto  18 
       20131 MILANO 
 
 
 
 

“   E. ON RETE LAGHI s.r.l. 
   

  Via Roma  57 
  21020  DAVERIO 
 
 
 
 

al  Sig. Sindaco del Comune di  BESOZZO 
 
 
 

    “   MALGESSO 
 
 
 

        “   TRAVEDONA MONATE 
 
 
 

    “   ISPRA 
 
 
 

   “   CADREZZATE 



 Spett.le Società  F.A. F.lli ASTA Snc 
       

       Via Trento 2 
21020 BREBBIA 

  
 
PREMESSO CHE 
- in data 09/06/2009 la Società F.A. F.lli Asta  Snc con sede in Brebbia via Trento n° 3  p. IVA 
01616740120, nella persona del Signor Asta Biagio  quale legale rappresentante, ha presentato 
domanda di Sportello Unico Attività Produttive  per la realizzazione ristrutturazione  edilizia ed 
ampliamento a fini produttivi di un immobile sito in Brebbia  Via Garibaldi nell’area individuata al  
mappale  656, in variante alle prescrizioni del vigente Piano Regolatore Generale invocando 
l’applicazione della procedura prevista dall’art. 5 del D.P.R. 447/1998; 
- il Comune di Brebbia provvedeva a dare l’avvio del procedimento, per lo S.U.A.P., ai sensi del 
D.Lgs. 241/1990 e s.m.i., con nota del 14/05/2010 atti prot. 4964; 
- il Comune di Brebbia, provvedeva a trasmettere, l’istanza de quo corredata di tutta la 
documentazione agli Enti coinvolti nel procedimento unico e deputati al rilascio dei rispettivi pareri 
di competenza  comunicando, nel contempo l’indizione e la convocazione della Conferenza di 
servizi finalizzata alla verifica di esclusione della VAS e all’esame della proposta di sportello unico 
delle Attività Produttive art. 5 DPR 20/10/1998 n° 447 in variante al PRG, con comunicazione n. 
5381 del 27 maggio 2010; 
- in data 07/07/2010 si è tenuta la conferenza di Servizi durante la quale si è determinano che per 
la proposta di Sportello Unico delle Attività Produttive F.A. F.lli ASTA s.n.c.,  in variante al vigente 
P.R.G., non sia necessario attivare il processo di  Valutazione Ambientale Strategica, demandando 
la chiusura del procedimento di Sportello Unico delle Attività Produttive  ex art. 5 D.P.R. 447/1998, 
al ricevimento della deliberazione da parte della Provincia di Varese, inerente la valutazione di 
compatibilità con il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale – P.T.C.P. della suddetta 
proposta S.U.A.P. 
- la Provincia di Varese , Settore Territorio ed Urbanistica, con nota del 30/07/2010 prot. 7689, ha 
trasmesso copia della deliberazione di Giunta Provinciale n° 359/2010 riguardante la compatibilità 
dell’intervento proposta dalla Ditta F.lli Asta  Snc; 

- la determinazione conclusiva della Conferenza di Servizi sostituisce a tutti gli effetti, ogni 
autorizzazione, concessione, nulla osta, o atto di assenso comunque denominato di 
competenza delle amministrazioni partecipanti, o comunque invitate a partecipare ma 
assenti alla predetta Conferenza;  

VISTO 

- l’art. 5 del DPR 447/98, come modificato dal DPR 440/00; 
- l’art. 14 e seguenti della legge 7 agosto 1990 n. 241 come modificata per ultimo dalla L. 
n. 80 del 14/05/2005;  

 

Il Responsabile della struttura;  

DISPONE  

    La convocazione della Conferenza dei Servizi Conclusiva presso la sede del Comune di 
Brebbia, nei locali a primo piano c/o sala conferenze edificio Fondazione Terzoli, per il 
giorno 29 del mese di ottobre dell’anno 2010 alle ore 9.30, per proseguire l’esame 
dell’istanza presentata dalla Società F.A. F.lli Asta  Snc con sede in Brebbia via Trento n° 3  p. 
IVA 01616740120, al fine di eventualmente proporre al Consiglio Comunale la variazione 
dello strumento urbanistico. 
    Si fa presente che, ai sensi dell'art. 14-ter, comma 2 della legge 241/90, come 
modificata dalla legge n. 80/2005, entro cinque giorni dal ricevimento della presente, le 



amministrazioni convocate possono concordare con l'amministrazione procedente, qualora 
impossibilitate a partecipare, l'effettuazione della riunione in una diversa data compresa 
entro dieci giorni successivi alla prima. 
Ai sensi dell’art. 14-ter, Comma 6, della Legge 07/08/1990, n. 241, come modificata dalla 
Legge n. 80/2005 “ ogni Amministrazione convocata partecipa alla conferenza di servizi 
attraverso un unico rappresentante legittimato, dall’organo competente, ad esprimere 
in modo vincolante la volontà dell’Amministrazione su tutte le decisioni di competenza 
della stessa”; pertanto, ogni rappresentante delegato dovrà essere munito di apposita 
delega.  

Si rammenta, inoltre: 

- che ai sensi dell’art. 6, comma 13 del D.P.R. N. 447/98, “I soggetti, portatori di interessi 
pubblici o privati, individuali o collettivi nonché i portatori di interessi diffusi costituiti in 
associazioni o comitati, cui possa derivare un pregiudizio dalla realizzazione del progetto 
dell’impianto produttivo, possono trasmettere alla struttura ( Sportello Unico per le Attività 
Produttive), entro venti giorni dall’avvenuta pubblicità di cui al comma 2, del citato 
decreto, memorie e osservazioni o chiedere di essere uditi in contraddittorio ovvero che il 
Responsabile del Procedimento convochi tempestivamente una riunione alla quale 
partecipano anche i rappresentanti dell’impresa. Tutti i partecipanti alla riunione possono 
essere assistiti da tecnici ed esperti di loro fiducia, competenti sui profili controversi. Su 
quanto rappresentato dagli intervenuti si pronuncia, motivatamente, la struttura”.  

- che ai sensi dell’art. 4, comma 4 del DPR 447/98, come modificato dal DPR 440/2000, 
“La convocazione della Conferenza è resa pubblica anche ai fini dell’art. 6 comma 13 del 
predetto DPR, ed alla stessa possono partecipare i soggetti indicati al medesimo comma, 
prestando osservazioni che la conferenza è tenuta a valutare”.   

Dispone inoltre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 4 comma 4 del DPR 
447/98 come modificato dal DPR 440/2000, presso l’Albo Pretorio Comunale e sul sito 
Internet del Comune www.comune.brebbia.va.it.- 

   

IL RESPONSABILE DEL SUAP 
(Geom. Marinelli Gianni Maria) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21020 BREBBIA Via della Chiesa n° 2 Tel 0332.771861 �  FAX 0332.773539 – PIVA OO280800129 


